PDE%
li

! Mi

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

\/á3&

ATA DA SESSÃO DE ARFRTTTR A. E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PRECO N° 2017.06.14.1-TP

Ao 20° (Vigésimo) dia do mês de Julho de 2017 (dois mil e dezessete), às 08h30min, na Prefeitura Municipal de

Pacoti/CE, situada à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação

nomeada pela Portaria N° 304/2017 de 14 de Junho de 2017, composta pelos servidores Francisco Adriano Avelino da

Silva - Presidente, José Eraldo Teixeira Soares e José Daniel Moreira - membros da Comissão, com a finalidade de

abrir e julgar as propostas de preços, da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.14.1-TP que tem

objeto. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE
DIVERSOS PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA JUNTO AS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. As 08:30 o Presidente deu inicio a sessão. Compareceu a está sessão 01 (um)

representante sendo ele:

como

:*ur
. HWKmmimm* í a
SITUAÇÃOREPRESENTANTE CPFPROPONENTE

AMILTON JOSE
CAVALCANTE MOTA

JUNIOR

KING ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME

020.976.033-96 TITULAR

A presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preço das 02 (duas) empresas habilitadas:

VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO R$1.488.289,69 _
KING ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME R$1.042.169,69Io
ACQUATOOL CONSULTORIA S/S LTDA-EPP RS 1.703,150,002o

Após análise das propostas de preços e após lido os preços esta Comissão declarou que a empresa ACQUATOOL

CONSULTORIA S/S LTDA-EPP está DESCLASSIFICADA por descumprir o item 7.20.17 do Edital onde cita
“As Propostas deverão descriminar os valores por item e não poderão ultrapassar os valores estimados para
contratação sob pena de desclassificação”. Em seguida o a Comissão declara VENCEDORA a empresa, KING
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, com o valor global de R$ 1.042.169,69 (um milhão
quarenta e dois mil cento e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos), cujo critério foi o menor preço global a que
se recomenda que seja Adjudicado o objeto da presente licitação para KING ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME. Logo após, o Presidente solicitou que fosse feito o extrato de julgamento e em
seguida fosse publicado o resultado em jornal de grande circulação e informou que a partir da data de publicação estará
aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra b, da Lei Federal 14° 3.666/93 e declarou
encenada a sessão às 09h40mi.n, mandando lavrar a presente ata que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação. _ _ _ __

Ao __Cíl
AssinaturaNomeFunção

Presidente: Francisco Adriano Avelino da Silva

Membro: José Eraldo Teixeira Soares

Membro: José Daniel Moreira

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINJ

KING ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI¬

AMILTON JOSE
CAVALCANTE MOTA

JUNIOR _

020.976.033-96
ME

/

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8